
 

1/2 
 

 

Broj:      I-263/2023 

Datum: 22.12.2023. 

 

Na osnovu člana 10a, člana 10c i člana 18. stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik 

BiH“, broj: 39/14 i 59/22), i člana 56. Statuta MH "ERS" MP a.d. Trebinje – ZD “Istraživačko razvojni 

centar elektroenergetike -IRCE” a.d. lstočno Sarajevo , direktor Društva donosi  

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabavke koji su izuzeti od primjene Zakona o javnim 

nabavkama i dodjeli ugovora izabranom ponuđaču 

 

Član 1. 

(1) Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke roba i usluga i to: poštanske usluge, voda i 

kanalizacija, usluge odvoza smeća, ostale komunalne usluge, usluge pretplate na Službene 

novine za 2024. god. 

(2) Postupak javne nabavke usluga iz stava (1) ovog člana je u skladu sa članom 10a. i članom 

10c. Zakona o javnim nabavkama izuzetim od primjene odredbi zakona. 

 

Član 2. 

Procijenjena vrijednost nabavke iznosi: 

- 2.000,00 KM bez PDV-a na poziciji 4.3.10. (izdaci poštanskih usluga) 

- 2.000,00 KM bez PDV-a na poziciji 4.3.30. (izdaci za vodu i kanalizaciju) 

- 1.000,00 KM bez PDV-a na poziciji 4.3.14. (ostale komunalne usluge) 

- 3.000,00 KM bez PDV-a na poziciji 4.3.17. (izdaci za pretplatu na službene novine). 

- 7.000,00 KM bez PDV-a na poziciji 4.3.8. (izdaci za troškove seminara, kurseva i edukacije) 

 

Član 3. 

Sredstva za  nabavku iz člana 1. ove Odluke, obezbjediće se iz vlastitih sredstava „Privremenim planom 

nabavki“ za 2024. god.  

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na službenoj web stranici IRCE 

(www.irce-ad.com). 

Obrazloženje  

Članom 18. stav (1) Zakona o javnim nabavkama, propisano je da ugovorni organ pokreće postupak 

javne nabavke donošenjem Odluke o pokretanju postupka javne nabavke u pisanoj formi, dok je stavom 

(2) istog člana propisano da u slučaju izuzeća od primjene člana 10. ovog zakona za dodjelu usluga iz 

Anexa II ugovorni organ dužan je donijeti Odluku koja, osim zakonske osnove za izuzeće od primjene 

ovog zakona, sadrži osnovne elemente iz stava (1) tačka b), c) i d) ovog člana.  



 

2/2 
 

 
Za predmete navedene u članu 1. Odluke tržište za isporuku navedenih roba i usluga nije otvoreno za 

konkurenciju u 2024. godini i da se navedeni predmeti javnih nabavki mogu nabaviti samo od određenih 

dobavljača i to: izdaci za poštanske usluge „Pošte Srpske“, izdaci za vodu i kanalizaciju od - KP 

„Vodovod i kanalizacija“ a.d. Istočno Sarajevo, izdaci za odvoz smeća –  KP„ Komunalno preduzeće“ 

a.d. Istočno Sarajevo, izdaci za pretplatu Službenih novina RS/BiH - publikacije i zakoni se objavljuju u 

službenim listovima RS/BiH. 

U skladu sa naprijed navedenim ispunjeni su uslovi za izuzeće od primjene Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Službeni glasnik“  broj: 39/14 i 59/22) u skladu sa članom 10a. i članom 10c. je 

donesena odluka kao u dispozitivu.  

 

Dostavljeno: 

1. Komercijalna služba Društva, 

2. Komisija za javne nabavke Društva, 

3. Interni revizor Društva, 

4. Arhiva a/a 

 

         VD DIREKTOR 

 

           Stevan Šobot, dipl.inž. 
 


